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www.vacc.com.br SUMÁRIO EXECUTIVO DE AUDITORIA 

CALENDÁRIO DOS BICHOS 2022  

INFORMAÇÕES BÁSICAS DA PARCERIA 

Parceiros: 
Editora Mol Ltda. (Editora responsável); Pet Center Comércio E Participações SA 
(Parceiro do projeto). 

Data e vigência da parceria 

Esta PARCERIA vigorará de 27 de setembro de 2021, mês de início da produção pela 
EDITORA da edição única do Calendário sendo previsto o prazo de 04 (quatro) meses, 
podendo este se estender até o prazo de 8 (oito) meses, necessário para o 
esgotamento dos exemplares do Calendário 

Periodicidade da publicação Única. 

Entidade(s) beneficiada(s) e % 

Clube Amigo dos Animais - Projeto Sustentabilidade (1);Clube Amigo dos Animais - 
Projeto Sustentabilidade (2)A.T.V.A - Adote Tiquin Vida Animais - Projeto Petz 20 
anos;Abrigo Amor Demais - Projeto Petz 20 anos;Acasa - Associacao Com Amor Sem 
Abandono - Projeto Petz 20 anos;Adota Petss - Projeto Petz 20 anos;Amicats - 
Associacao Amigos Dos Gatos - Projeto Petz 20 anos;Ampara Animal - Projeto Petz 20 
anos;Animais Das Aldeias - Projeto Petz 20 anos;Apam - Associacao Portal Dos Anjos 
Manaus - Projeto Petz 20 anos; Associacao Amigos Dos Animais De Louveira - Amalo - 
Projeto Petz 20 anos; Associacao Amo Bicho - Projeto Petz 20 anos; Associacao Amor E 
O Bicho - Projeto Petz 20 anos; Associacao Anjos Do Poco - Projeto Petz 20 anos; 
Associacao Beneficente E Cultural Amigos Do Noivo - Projeto Petz 20 anos; Associacao 
Beneficente Patinhas Pinhais - Projeto Petz 20 anos; Associacao Brigada Dos Animais 
Sem Teto - Bastadotar - Projeto Petz 20 anos; Associacao Confraria Dos Gatinhos E 
Amigos - Acga - Projeto Petz 20 anos; Associacao Confraria Dos Miados E Latidos - 
Projeto Petz 20 anos; Associacao De Amigos Protetores Dos Animais Eu Sou O Bicho - 
Projeto Petz 20 anos; Associacao De Intervencoes E Terapias Assistidas Por Animais Dr. 
Patinhas - Projeto Petz 20 anos; Associacao De Protecao Animal - Amigo Sem Dono - 
Projeto Petz 20 anos; Associacao De Protecao Animal Bicho Loko - Projeto Petz 20 
anos; Associacao De Protecao Aos Animais - Aspan - Projeto Petz 20 anos; Associacao 
De Protecao Dos Animais Latidos Do Bem - Projeto Petz 20 anos; Associacao De 
Protetores Voluntarios De Camboriu - Projeto Petz 20 anos; Associacao Dos 
Voluntarios Independentes Defendendo Os Animais - Vida - Projeto Petz 20 anos; 
Associacao Focinhos De Luz - Projeto Petz 20 anos; Associacao Gatil Irma Francisca - 
Projeto Petz 20 anos; Associacao Laticao - Projeto Petz 20 anos; Associacao 
Matogrossense Protetora Dos Animais - Apam - Projeto Petz 20 anos; Associacao 
Paulista Abrigo De Gatos Anjo Gabriel - Projeto Petz 20 anos; Associacao Paulista De 
Auxilio Aos Animais Apaa - Projeto Petz 20 anos; Associacao Projeto Pelucentos - 
Centro De Protecao E Defesa Dos Animais De Jau - Projeto Petz 20 anos; Associacao 
Projeto Vira Pet - Voluntarios Pelos Animais - Projeto Petz 20 anos; Associacao Propet 
De Amparo Animal - Projeto Petz 20 anos; Associacao Protetora De Animais Tudo Por 
Eles - Projeto Petz 20 anos; Associacao Res - Gatinhos - Projeto Petz 20 anos; 
Associacao Social De Protecao Aos Animais Anjos De Pata - Projeto Petz 20 anos; 
Catland Adocao De Gatinhos - Projeto Petz 20 anos; Clube Amigo Dos Animais - Projeto 
Petz 20 anos; Clube Dos Vira-Latas - Grupo De Protecao Aos Animais De Ribeirao Pires 
- Projeto Petz 20 anos; Entidade Beneficente De Protecao Animal Loucos Por Bichos - 
Projeto Petz 20 anos; Fauna (Francisco De Assis Uniao Protetora Dos Animais) - Projeto 
Petz 20 anos; G.A.R.R.A - Grupo De Acao, Resgate E Reabilitacao Animal - Projeto Petz 
20 anos; Gpa - Grupo De Protecao Animal - Projeto Petz 20 anos; Grupo De Apoio Aos 
Animais De Rua De Itaquaquecetuba - Projeto Petz 20 anos; Instituto Amor Em Patas - 
Projeto Petz 20 anos; Instituto Aumigo De Livros - Projeto Petz 20 anos; Instituto De 
Apoio E Defesa Animal Vanessa Mesquita - Projeto Petz 20 anos; Instituto De 
Preservacao Da Natureza Canto Vivo - Projeto Petz 20 anos; Instituto Faca O Bem Que 
Vc Pode - Projeto Petz 20 anos; Instituto Hope - Animal, Instituto De Protecao Animal - 
Projeto Petz 20 anos; Instituto Marilu Godoi De Conscientizacao E Defesa Dos Animais 
E Do Meio Ambiente - Projeto Petz 20 anos; Instituto Sospet Uberlandia - Projeto Petz 
20 anos; Instituto Tatiana Siaulys - Projeto Petz 20 anos; Larsf - Lar Sao Francisco - 
Projeto Petz 20 anos; Ong Me De Uma Chance De Protecao Animal - Projeto Petz 20 
anos; Ong Patinhas Que Brilham - Projeto Petz 20 anos; Ong Projeto Ecocats - Projeto 
Petz 20 anos; Ong Vila Dos Bichos - Projeto Petz 20 anos; Organizacao De Amparo 
Animal Sos Pet Alpha - Projeto Petz 20 anos; Organizacao Nao Governamental Ame 
Um Pet - Projeto Petz 20 anos; Patinhas Do Asfalto - Projeto Petz 20 anos; Projeto Cel 
Casa , Esperanca E Liberdade Para Animais Carentes - Projeto Petz 20 anos; Sem Raca 
Definida - Srd - Projeto Petz 20 anos; Toca Segura Brasilia - Projeto Petz 20 anos; Uniao 
De Protecao Animal Da Bahia - Upaba - Projeto Petz 20 anos; Uniao Dos Protetores De 
Animais De Rio Claro/Sp - Uparc - Projeto Petz 20 anos; Vira Lata Vira Amigo - Projeto 
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Associacao Piauiense De Protecao E Amor Aos Animais - Apipa - Projeto Petz 20 anos; 
Ong Mais Amor - Associacao De Protecao Animal - Projeto Petz 20 anos; Instituto Socio 
Ambiental Fica Comigo - Projeto Petz 20 anos; Enquanto Houver Chance - Projeto Petz 
20 anos; Gac Grupo De Apoio Aos Coelhos - Projeto Petz 20 anos; Ong Amigos 
Salvando Amigos - Asa - Projeto Petz 20 anos; Pata Amada Brasil - Projeto Petz 20 
anos; Associacao Protetora Dos Animais De Blumenau - Aprablu - Projeto Petz 20 anos; 
Associacao De Proteçao Ambiental E Bem Estar Animal Terra Mae - Projeto Petz 20 
anos; Grupo De Apoio Amigos Do Pudim - Projeto Petz 20 anos; Associacao De 
Protecao E Amparo Da Vida Animal Meu Amigo Focinho - Projeto Petz 20 anos; 
Animais Das Aldeias - Classificação 1º 2º trim; Organizacao Nao Governamental Ame 
Um Pet - Classificação 1º e 2º trim; Associacao Dos Voluntarios Independentes 
Defendendo Os Animais - Vida - Classificação 1º e 2º trim; Entidade Beneficente De 
Protecao Animal Loucos Por Bichos - Classificação 1º e 2º trim; Uniao Dos Protetores 
De Animais De Rio Claro/Sp - Uparc - Classificação 1º e 2º trim; Associacao Amigos Dos 
Animais De Louveira - Amalo - Classificação 1º e 2º trim;Associacao De Amigos 
Protetores Dos Animais Eu Sou O Bicho - Classificação 1º e 2º trim; Associacao De 
Protetores Voluntarios De Camboriu - Classificação 1º e 2º trim; Grupo De Apoio Aos 
Animais De Rua De Itaquaquecetuba - Classificação 1º e 2º trim; Clube Dos Vira-Latas - 
Grupo De Protecao Aos Animais De Ribeirao Pires - Classificação 1º e 2º trim; 
Associacao Gatil Irma Francisca - Classificação 1º e 2º trim; Apam - Associacao Portal 
Dos Anjos Manaus - Classificação 1º e 2º trim; Associacao Projeto Pelucentos - Centro 
De Protecao E Defesa Dos Animais De Jau - Classificação 1º e 2º trim; Patinhas Do 
Asfalto - Classificação 1º e 2º trim;Adota Petss - Classificação 1º e 2º trim; Adote um 
Gatinho - Classificação 1º e 2º trim; Instituto Cão Terapeuta - Classificação 1º e 2º 
trim; Inataa/Instituto Nacional de Ações e Terapias Assistidas por Animais - 
Classificação 1º e 2º trim; Associção Paulista de Auxílio aos Animais  ( APAA) 1º e 2º 
trim; Instituto Amor Em Patas 1º e 2º trim; SOS Alpha 1º e 2º trim; Associação Amor é 
o Bicho 1º e 2º trim parte 01/02. 

Tiragem e valor de comercialização Tiragem de 160.000 exemplares com preço de venda unitário de R$ 8,90. 

Gráfica responsável Plural Indústria Gráfica Ltda.0 

Forma de Distribuição: O calendário será distribuído e revendido nas lojas da PETZ 

Período máximo de venda Indeterminado. 

  

RESULTADOS DA AUDITORIA DE TIRAGEM 

TIRAGEM FÍSICA DE EXEMPLARES   

Tiragem validada pelos auditores 160.000 (cento e sessenta mil) exemplares 

Observações adicionais  -  
  

DISTRIBUIÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO   

Quantidade de exemplares vendidos 160000 (cento e sessenta mil) exemplares 

Quantidade de exemplares doados  Nenhum  

Quantidade de sobras 1270 (mil dizentos e setenta) exemplares 
  

AUDITORIA FINANCEIRA (DOAÇÕES)   

Total calculado para doação (*) 
625822,06 (seiscentos e vinte e cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais e seis 
centavos)  

Retenção Fundo MOL (2%) sobre o total calculado para doação 12771,81 (doze mil setecentos e setenta e um reais e oitenta e um centavos)  
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Valor líquido repassado às instituições 

R$ 625822,06 (seiscentos e vinte e cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais e seis 
centavos) 

    

Instituições beneficiadas   

Clube Amigo dos Animais - Projeto Sustentabilidade (1) R$ 61442 (sessenta e um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais) 

Clube Amigo dos Animais - Projeto Sustentabilidade (2) R$ 2320 (dois mil, trezentos e vinte reais) 

A.T.V.A - Adote Tiquin Vida Animais - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Abrigo Amor Demais - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Acasa - Associacao Com Amor Sem Abandono - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Adota Petss - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Amicats - Associacao Amigos Dos Gatos - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Ampara Animal - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Animais Das Aldeias - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Apam - Associacao Portal Dos Anjos Manaus - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Amigos Dos Animais De Louveira - Amalo - Projeto Petz 20 
anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Amo Bicho - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Amor E O Bicho - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Anjos Do Poco - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Beneficente E Cultural Amigos Do Noivo - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Beneficente Patinhas Pinhais - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Brigada Dos Animais Sem Teto - Bastadotar - Projeto Petz 20 
anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Confraria Dos Gatinhos E Amigos - Acga - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Confraria Dos Miados E Latidos - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao De Amigos Protetores Dos Animais Eu Sou O Bicho - Projeto 
Petz 20 anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao De Intervencoes E Terapias Assistidas Por Animais Dr. Patinhas 
- Projeto Petz 20 anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao De Protecao Animal - Amigo Sem Dono - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao De Protecao Animal Bicho Loko - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao De Protecao Aos Animais - Aspan - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao De Protecao Dos Animais Latidos Do Bem - Projeto Petz 20 
anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao De Protetores Voluntarios De Camboriu - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Dos Voluntarios Independentes Defendendo Os Animais - Vida 
- Projeto Petz 20 anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Focinhos De Luz - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Gatil Irma Francisca - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Laticao - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Matogrossense Protetora Dos Animais - Apam - Projeto Petz 
20 anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Paulista Abrigo De Gatos Anjo Gabriel - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Paulista De Auxilio Aos Animais Apaa - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Projeto Pelucentos - Centro De Protecao E Defesa Dos Animais 
De Jau - Projeto Petz 20 anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Projeto Vira Pet - Voluntarios Pelos Animais - Projeto Petz 20 
anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Propet De Amparo Animal - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Protetora De Animais Tudo Por Eles - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Res - Gatinhos - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 
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20 anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

Catland Adocao De Gatinhos - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Clube Amigo Dos Animais - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Clube Dos Vira-Latas - Grupo De Protecao Aos Animais De Ribeirao Pires - 
Projeto Petz 20 anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

Entidade Beneficente De Protecao Animal Loucos Por Bichos - Projeto 
Petz 20 anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

Fauna (Francisco De Assis Uniao Protetora Dos Animais) - Projeto Petz 20 
anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

G.A.R.R.A - Grupo De Acao, Resgate E Reabilitacao Animal - Projeto Petz 
20 anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

Gpa - Grupo De Protecao Animal - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Grupo De Apoio Aos Animais De Rua De Itaquaquecetuba - Projeto Petz 
20 anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

Instituto Amor Em Patas - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Instituto Aumigo De Livros - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Instituto De Apoio E Defesa Animal Vanessa Mesquita - Projeto Petz 20 
anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

Instituto De Preservacao Da Natureza Canto Vivo - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Instituto Faca O Bem Que Vc Pode - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Instituto Hope - Animal, Instituto De Protecao Animal - Projeto Petz 20 
anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

Instituto Marilu Godoi De Conscientizacao E Defesa Dos Animais E Do 
Meio Ambiente - Projeto Petz 20 anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

Instituto Sospet Uberlandia - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Instituto Tatiana Siaulys - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Larsf - Lar Sao Francisco - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Ong Me De Uma Chance De Protecao Animal - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Ong Patinhas Que Brilham - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Ong Projeto Ecocats - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Ong Vila Dos Bichos - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Organizacao De Amparo Animal Sos Pet Alpha - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Organizacao Nao Governamental Ame Um Pet - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Patinhas Do Asfalto - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Projeto Cel Casa , Esperanca E Liberdade Para Animais Carentes - Projeto 
Petz 20 anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

Sem Raca Definida - Srd - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Toca Segura Brasilia - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Uniao De Protecao Animal Da Bahia - Upaba - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Uniao Dos Protetores De Animais De Rio Claro/Sp - Uparc - Projeto Petz 
20 anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

Vira Lata Vira Amigo - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Protetora Dos Animais De Mairipora - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao Piauiense De Protecao E Amor Aos Animais - Apipa - Projeto 
Petz 20 anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

Ong Mais Amor - Associacao De Protecao Animal - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Instituto Socio Ambiental Fica Comigo - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Enquanto Houver Chance - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Gac Grupo De Apoio Aos Coelhos - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Ong Amigos Salvando Amigos - Asa - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Pata Amada Brasil - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 
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R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao De Proteçao Ambiental E Bem Estar Animal Terra Mae - 
Projeto Petz 20 anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

Grupo De Apoio Amigos Do Pudim - Projeto Petz 20 anos R$ 3000 (três mil reais) 

Associacao De Protecao E Amparo Da Vida Animal Meu Amigo Focinho - 
Projeto Petz 20 anos 

R$ 3000 (três mil reais) 

Animais Das Aldeias - Classificação 1º 2º trim R$ 21000 (vinte e um mil reais) 

Organizacao Nao Governamental Ame Um Pet - Classificação 1º e 2º trim R$ 10500 (dez mil, quinhentos reais) 

Associacao Dos Voluntarios Independentes Defendendo Os Animais - Vida 
- Classificação 1º e 2º trim 

R$ 10500 (dez mil, quinhentos reais) 

Entidade Beneficente De Protecao Animal Loucos Por Bichos - 
Classificação 1º e 2º trim 

R$ 21000 (vinte e um mil reais) 

Uniao Dos Protetores De Animais De Rio Claro/Sp - Uparc - Classificação 
1º e 2º trim 

R$ 10500 (dez mil, quinhentos reais) 

Associacao Amigos Dos Animais De Louveira - Amalo - Classificação 1º e 
2º trim 

R$ 10500 (dez mil, quinhentos reais) 

Associacao De Amigos Protetores Dos Animais Eu Sou O Bicho - 
Classificação 1º e 2º trim 

R$ 10500 (dez mil, quinhentos reais) 

Associacao De Protetores Voluntarios De Camboriu - Classificação 1º e 2º 
trim 

R$ 21000 (vinte e um mil reais) 

Grupo De Apoio Aos Animais De Rua De Itaquaquecetuba - Classificação 
1º e 2º trim 

R$ 10500 (dez mil, quinhentos reais) 

Clube Dos Vira-Latas - Grupo De Protecao Aos Animais De Ribeirao Pires - 
Classificação 1º e 2º trim 

R$ 10500 (dez mil, quinhentos reais) 

Associacao Gatil Irma Francisca - Classificação 1º e 2º trim R$ 10500 (dez mil, quinhentos reais) 

Apam - Associacao Portal Dos Anjos Manaus - Classificação 1º e 2º trim R$ 14700 (quatorze mil, setecentos reais) 

Associacao Projeto Pelucentos - Centro De Protecao E Defesa Dos Animais 
De Jau - Classificação 1º e 2º trim 

R$ 14700 (quatorze mil, setecentos reais) 

Patinhas Do Asfalto - Classificação 1º e 2º trim R$ 5145 (cinco mil, cento e quarenta e cinco reais) 

Adota Petss - Classificação 1º e 2º trim R$ 10290 (dez mil, duzentos e noventa reais) 

Adote um Gatinho - Classificação 1º e 2º trim R$ 10000 (dez mil reais) 

Instituto Cão Terapeuta - Classificação 1º e 2º trim R$ 10000 (dez mil reais) 

Inataa/Instituto Nacional de Ações e Terapias Assistidas por Animais - 
Classificação 1º e 2º trim 

R$ 10000 (dez mil reais) 

Associção Paulista de Auxílio aos Animais  ( APAA) 1º e 2º trim R$ 30000 (trinta mil reais) 

Instituto Amor Em Patas 1º e 2º trim R$ 30000 (trinta mil reais) 

SOS Alpha 1º e 2º trim R$ 30000 (trinta mil reais) 

Associação Amor é o Bicho 1º e 2º trim parte 01/02 R$ 10225,06 (dez mil, duzentos e vinte e cinco reais e seis centavos) 

    

Observações adicionais Não há 
  

(*) O cálculo da doação foi realizado pelo saldo líquido entre a receita bruta de vendas dos exemplares menos os impostos devidos, devolução por exemplares não 
vendidos e custo de produção previsto. Todo o cálculo foi realizado de acordo com as regras previstas em contrato. 

 
São Paulo, 03 de novembro de 2022. 

                                                                                                                                              
 

Ricardo José Patine Filho  
Sócio-diretor 


